

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	7.568.810.988,41	133.020.000,00	7.701.830.988,41	7.525.088.285,45	145.097.321,66	7.670.185.607,11	99,59%
- Tributarios	6.493.478.962,69	132.450.000,00	6.625.928.962,69	6.476.163.601,21	143.774.087,32	6.619.937.688,53	99,91%
- De Origen Provincial	1.397.268.908,98	0,00	1.397.268.908,98	1.397.142.938,85	0,00	1.397.142.938,85	99,99%
- De Origen Nacional	5.096.210.053,71	132.450.000,00	5.228.660.053,71	5.079.020.662,36	143.774.087,32	5.222.794.749,68	99,89%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	428.060.761,49	570.000,00	428.630.761,49	392.791.380,78	1.323.234,34	394.114.615,12	91,95%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	11.862.626,17	0,00	11.862.626,17	14.372.824,97	0,00	14.372.824,97	121,16%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	50.582.375,62	0,00	50.582.375,62	49.511.518,19	0,00	49.511.518,19	97,88%
- Transferencias Corrientes	584.826.262,44	0,00	584.826.262,44	592.248.960,30	0,00	592.248.960,30	101,27%
II. GASTOS CORRIENTES	6.851.204.957,24	106.548.894,00	6.957.753.851,24	6.786.473.756,55	99.033.029,95	6.885.506.786,50	98,96%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	4.480.833.483,11	73.442.263,00	4.554.275.746,11	4.461.902.138,17	69.541.238,66	4.531.443.376,83	99,50%
- Rentas de la Propiedad	66.553.776,46	32.730.000,00	99.283.776,46	66.553.776,46	29.231.387,22	95.785.163,68	96,48%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	10.103.496,02	0,00	10.103.496,02	10.103.496,02	0,00	10.103.496,02	100,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	12.435,40	0,00	12.435,40	12.435,40	0,00	12.435,40	0,00%
- Transferencias Corrientes	2.293.701.766,25	376.631,00	2.294.078.397,25	2.247.901.910,50	260.404,07	2.248.162.314,57	98,00%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	717.606.031,17	26.471.106,00	744.077.137,17	738.614.528,90	46.064.291,71	784.678.820,61	105,46%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	439.505.790,30	265.295.690,51	704.801.480,81	350.884.752,65	174.775.756,45	525.660.509,10	74,58%
- Recursos Propios de Capital	3.134.702,64	0,00	3.134.702,64	7.662.034,76	0,00	7.662.034,76	244,43%
- Transferencias de Capital	432.011.461,76	216.769.292,00	648.780.753,76	343.333.258,49	109.480.236,38	452.813.494,87	69,79%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.359.625,90	48.526.398,51	52.886.024,41	-110.540,60	65.295.520,07	65.184.979,47	123,26%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.084.920.774,33	646.514.764,52	1.731.435.538,85	821.099.881,65	463.632.995,51	1.284.732.877,16	74,20%
- Inversión Real Directa	915.131.063,62	646.514.764,52	1.561.645.828,14	659.287.090,83	463.632.995,51	1.122.920.086,34	71,91%
- Transferencias de Capital	167.987.991,96	0,00	167.987.991,96	160.011.072,07	0,00	160.011.072,07	95,25%
- Inversión Financiera	1.801.718,75	0,00	1.801.718,75	1.801.718,75	0,00	1.801.718,75	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	8.008.316.778,71	398.315.690,51	8.406.632.469,22	7.875.973.038,10	319.873.078,11	8.195.846.116,21	97,49%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	7.936.125.731,57	753.063.658,52	8.689.189.390,09	7.607.573.638,20	562.666.025,46	8.170.239.663,66	94,03%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	72.191.047,14	-354.747.968,01	-282.556.920,87	268.399.399,90	-242.792.947,35	25.606.452,55	-9,06%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	287.364.468,01	287.364.468,01	0,00	257.273.721,13	257.273.721,13	89,53%
X. GASTOS FIGURATIVOS	287.364.468,01	0,00	287.364.468,01	257.273.721,13	0,00	257.273.721,13	89,53%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-215.173.420,87	-67.383.500,00	-282.556.920,87	11.125.678,77	14.480.773,78	25.606.452,55	-9,06%
XII. FUENTES FINANCIERAS	456.033.726,20	146.633.500,00	602.667.226,20	356.234.459,39	108.958.163,60	465.192.622,99	77,19%
- Disminución de la Inversión Financ.	100.916.895,65	25.355.500,00	126.272.395,65	100.916.895,65	13.917.392,37	114.834.288,02	90,94%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	355.116.830,55	121.278.000,00	476.394.830,55	255.317.563,74	95.040.771,23	350.358.334,97	73,54%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	240.860.305,33	79.250.000,00	320.110.305,33	240.860.305,33	78.282.811,26	319.143.116,59	99,70%
- Inversión Financiera	4.190.732,83	0,00	4.190.732,83	4.190.732,83	0,00	4.190.732,83	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	236.236.378,09	79.250.000,00	315.486.378,09	236.236.378,09	78.282.811,26	314.519.189,35	99,69%
- Disminución del Patrimonio	433.194,41	0,00	433.194,41	433.194,41	0,00	433.194,41	100,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	126.499.832,83	45.156.126,12	171.655.958,95	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO